
Abstrakt 

Rigorózní práce se zabývá soudním řízením, v němž soud rozhoduje o svěření 

nezletilých dětí do péče v souvislosti s plánovaným rozvodem manželství jejich 

rodičů, tedy pro dobu po tomto rozvodu, či v důsledku rozchodu rodičů, pokud se na 

péči o dítě nedohodnou. V návaznosti na hmotněprávní úpravu je věnován prostor 

právní úpravě samotného řízení o péči o nezletilé se všemi jeho specifiky a následně 

jsou více přiblíženy některé vybrané otázky tohoto řízení, které zasluhují větší 

pozornost. V závěru práce je potom poukázáno na některé nedostatky právní úpravy či 

praktické problémy, které současná právní úprava přináší, a které nebyly zmíněny již 

v průběhu práce. 

 


